
Diário Oficial da Cidade - 09.08.14  pg. 06 

PORTARIA Nº 30, DE 14 DE JULHO DE 2014 

Designa servidores públicos municipais da Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida - 

SMPED, que foram efetivamente indicados, com as seguintes atribuições administrativas específicas. 

MARIANNE PINOTTI, Secretária Municipal da Secretaria da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida, no uso 

das suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º. Em conformidade com os artigos 1º e 2º, da Portaria Intersecretarial nº 46/SMPED/2013, de 31 de julho 

de 2013, fica designado como Responsável Técnico para Assuntos de Acessibilidade das Pessoas com Deficiência e 

Mobilidade Reduzida, o servidor, que segue abaixo: 

1) OSWALDO RAFAEL FANTINI – ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO URBANO - RF nº 500.759.3.  

Artigo 2º. Fica designado para Suplente de Responsável Técnico para Assuntos de Acessibilidade das Pessoas com 

Deficiência e Mobilidade Reduzida, o servidor, que segue abaixo: 

2) JOÃO CARLOS DA SILVA – ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO URBANO - RF nº 752.323.8.  

Artigo 3º. Caberá aos servidores supracitados, atuarem na implementação e cumprimento das políticas públicas 

voltadas a acessibilidade das pessoas com deficiência e mobilidade reduzida na cidade de São Paulo. 

Artigo 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida - SMPED, aos 14 de julho de 2014.  


